[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2012 № 9
О мерах по обеспечению пожарной безопасности

В целях предотвращения гибели людей, травматизма, снижения рисков возникновения пожаров;
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести анализ на подведомственной территории произошедших пожаров, исходя из принимаемых мер первичной безопасности.
2. Во взаимодействии с ОНД по Мошковскому району организовать рабочие группы и провести проверки частного жилого сектора населенных пунктов, расположенных на подведомственной территории, в ходе проверки особое внимание уделить пропаганде и обучению населения мерам пожарной безопасности.
3. Взять под особый контроль выезд ДПД организаций по требованию и готовность инженерных сетей к использованию для нужд пожаротушения.
4. Обеспечить очистку автомобильных дорог и подъездов к объектам населенных пунктов и местам забора воды.

5. Контроль настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балтинского сельсовета                                                       В.И. Шинделов